

Wet Wipe A/S
Vallensbækvej 65
2625 Vallensbæk
CVR-nr. 30207726

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2018

Dirigent

Navn: Hans Christian Galst

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Wet Wipe A/S
Vallensbækvej 65
2625 Vallensbæk

CVR-nr.: 30207726
Hjemsted: Vallensbæk
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Hans Christian Galst, formand
Karen Jarman Jørgensen
Thomas Christian Glad
Philip Christian Glad
Jens Stener Pedersen

Direktion

Philip Christian Glad, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udvikling og salg af Wet Wipe-engangsklude samt diverse rengørings- og desinfektionssystemer.

Selskabet opererer på det nationale såvel som internationale marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2017 realiseret et underskud på 924 t.kr. efter skat. Egenkapitalen udgør herefter 5.148 t.kr. pr. 31.12.2017, og en soliditetsgrad på 40,2%.

Årets resultat er væsentligt påvirket af investeringer i salgsaktivitet i ind og udland.

I 2017 blev Wet Wipe tildelt kontrakten på levering af wiper til alle landets regioner på baggrund af et nationalt udbud. Dette har medført en meget tilfredsstillende vækst i antal solgte wiper, men et faldende dækningsbidrag.

I lighed med tidligere år fokuserer selskabet på at være first-mover inden for forretningsområdet samt at levere kvalitetsprodukter, der altid overholder gældende lovgivning.

Disse aktiviteter medfører store udviklings- og kvalitetsomkostninger, som er udgiftsført i regnskabsåret.

Forventet udvikling

Der forventes et bedre resultat i 2018 end i 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		9.279.191	14.692.768
Personaleomkostninger	1	(10.093.355)	(11.560.625)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(564.381)</u>	<u>(529.180)</u>
Driftsresultat		(1.378.545)	2.602.963
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		119.418	(1.054.369)
Andre finansielle indtægter	3	90.005	127.223
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(30.012)</u>	<u>(139.327)</u>
Resultat før skat		(1.199.134)	1.536.490
Skat af årets resultat	5	<u>275.380</u>	<u>(598.887)</u>
Årets resultat		(923.754)	937.603
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	900.000
Overført resultat		<u>(923.753)</u>	<u>37.603</u>
		(923.753)	937.603

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Erhvervede lignende rettigheder		111.722	279.286
Goodwill		0	24.996
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>111.722</u>	<u>304.282</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		561.461	774.824
Materielle anlægsaktiver	7	<u>561.461</u>	<u>774.824</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		127.227	7.809
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>127.227</u>	<u>7.809</u>
Anlægsaktiver		<u>800.410</u>	<u>1.086.915</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.998.022	1.849.299
Fremstillede varer og handelsvarer		2.557.856	1.448.802
Varebeholdninger		<u>4.555.878</u>	<u>3.298.101</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.574.854	4.000.273
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.441.820	2.393.940
Udskudt skat	9	305.175	41.097
Andre tilgodehavender		1.016.979	139.382
Periodeafgrænsningsposter		44.589	60.943
Tilgodehavender		<u>7.383.417</u>	<u>6.635.635</u>
Likvide beholdninger		<u>52.559</u>	<u>1.639.715</u>
Omsætningsaktiver		<u>11.991.854</u>	<u>11.573.451</u>
Aktiver		<u>12.792.264</u>	<u>12.660.366</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.648.247	5.572.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>900.000</u>
Egenkapital		<u>5.148.247</u>	<u>6.972.000</u>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>104.804</u>	<u>142.952</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>104.804</u>	<u>142.952</u>
Bankgæld		1.714.844	60.589
Finansielle leasingforpligtelser		40.800	40.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.151.051	1.482.165
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.314.761	241.122
Skyldig selskabsskat		0	334.577
Anden gæld		2.317.758	3.324.651
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>61.510</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.539.214</u>	<u>5.545.414</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.644.018</u>	<u>5.688.366</u>
Passiver		<u>12.792.265</u>	<u>12.660.366</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	5.572.000	900.000	6.972.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(900.000)	(900.000)
Årets resultat	0	(923.753)	0	(923.753)
Egenkapital ultimo	500.000	4.648.247	0	5.148.247

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	9.141.125	10.500.686
Pensioner	631.229	658.602
Andre omkostninger til social sikring	108.196	135.839
Andre personaleomkostninger	212.805	265.498
	10.093.355	11.560.625
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	16
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	192.560	291.318
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	371.821	317.862
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(80.000)
	564.381	529.180
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	86.237	126.716
Renteindtægter i øvrigt	3.518	507
Øvrige finansielle indtægter	250	0
	90.005	127.223
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	4.995	18.045
Renteomkostninger i øvrigt	10.317	97.632
Valutakursreguleringer	13.520	23.024
Øvrige finansielle omkostninger	1.180	626
	30.012	139.327

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	634.577
Ændring af udskudt skat	(264.078)	(35.690)
Refusion i sambeskatning	(11.302)	0
	(275.380)	598.887

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede lignende rettigheder kr.	Goodwill kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.431.070	502.689	150.000
Kostpris ultimo	2.431.070	502.689	150.000
Af- og nedskrivninger primo	(2.431.070)	(223.403)	(125.004)
Årets afskrivninger	0	(167.564)	(24.996)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.431.070)	(390.967)	(150.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	111.722	0

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.564.714
Tilgange	158.458
Kostpris ultimo	2.723.172
Af- og nedskrivninger primo	(1.789.890)
Årets afskrivninger	(371.821)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.161.711)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	561.461

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	732.178
Kostpris ultimo	732.178
Nedskrivninger primo	(724.369)
Andel af årets resultat	119.418
Nedskrivninger ultimo	(604.951)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	127.227

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Wet Wipe GmbH	Tyskland	GmbH	100,0

9. Udskudt skat

Udskudte skatteaktiver kan henføres til immaterielle og materielle anlægsaktiver samt fremførbare underskud.

	2017 kr.	2016 kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.198.298	1.951.210

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt virksomhedspant på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, der giver pant i fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, selskabets varelager samt driftsinventar og driftsmateriel.

Der er endvidere afgivet solidarisk selvskyldnerkaution over for L.C. Glad & Co. A/S' og L.C. Glad & Co. Ejendomsselskab A/S' bankgæld.

Noter

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med L.C.G. Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
